

Handläggare
Ludvig Jansson
Telefon: 076-120 57 95

Till
Hässelby-Vällingby
stadsdelsnämnd
2022-09-29

Remiss av reviderade riktlinjer för handläggning av egenavgifter för vuxna i hem för vård eller boende (HVB), familjehem med mera

Dnr KS 2022/697

Förvaltningens förslag till beslut

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd antar yttrandet som sitt eget och överlämnar det som svar på remissen.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har ombett Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd att yttra sig över remitterad riktlinje. Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden yttrar sig i enlighet med upprättat yttrande i detta tjänsteutlåtande.

Bakgrund

Socialförvaltningen bereder ärenden om övergripande frågor som rör socialtjänst till kommunstyrelsen, till exempel fastställande av riktlinje- och policydokument som fungerar som stöd i stadsdelsförvaltningarnas handläggning. Riktlinjer bidrar till en likvärdig handläggning inom staden och ökad rättssäkerhet.

Nuvarande riktlinjer för handläggning av egenavgifter för vuxna i hem för vård eller boende (HVB), familjehem med mera uppdaterades senast 2012-12-17. En arbetsgrupp inom socialförvaltningen har nu utformat ett förslag på reviderade riktlinjer vilka nu skickats på remiss av kommunstyrelsen.

Ärendet

Kommunstyrelsen har ombett Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd att yttra sig över de reviderade riktlinjerna för handläggning av egenavgifter för vuxna i hem för vård eller boende (HVB), familjehem med mera. Yttrandet ska ha inkommit till kommunstyrelsen senast 2022-10-14.

Egenavgift är den avgift kommunen kan ta ut av den enskilde för beviljade insatser. Bestämmelser om egenavgifter finns i socialtjänstlagen där det bland annat framgår att kommunen får ta ut avgift för uppehållet av den som på grund av missbruk av alkohol, narkotika eller därmed jämförbara medel får vård eller behandling i ett hem för vård eller boende eller i ett familjehem. För andra stöd- och hjälpinsatser får kommunen ta ut skälig ersättning. Regeringen meddelar föreskrifter om den högsta ersättning som får tas ut. Nivån på egenavgifterna inom Stockholms stad fastställs av kommunfullmäktige.

Skillnader mot nuvarande riktlinjer

Av socialförvaltningens tjänsteutlåtande till socialnämnden (dnr 3.1.1-368/2021) framgår vilka förändringar som gjorts i den reviderade riktlinjen.

Förändringarna avser i huvudsak förtydliganden i handläggningsförfarandet av egenavgifter. Bland annat har ett avsnitt om egenavgifter för olika målgrupper lagts till och tabell för egenavgifter uppdaterats samt lagts in i riktlinjerna. Vidare har en lathund för handläggningen tagits fram som bilaga till riktlinjen.

Den största förändringen bedöms vara en ändring i hur fakturering av egenavgift till den enskilde ska göras. I de reviderade riktlinjerna framgår att placering av stadsdelsförvaltning alltid ska betala hela vårdavgiften (inklusive egenavgiften) till vårdgivaren och fakturera den enskilde beslutad egenavgift. Detta är att jämföra mot nuvarande riktlinje som inom vissa insatser förespråkade att enskild ska betala egenavgiften direkt till vårdgivaren istället. Förändringen riskerar medföra ett ökat administrativt arbete för stadsdelsförvaltningarna då de i fler fall kommer att behöva sköta fakturering av beslutad egenavgift till enskild.

Ändringen motiveras med att hanteringen av egenavgifter ska bli likvärdig oavsett insats, målgrupp och vårdgivare. Ändringen medför en likställighet med hur avgifter hanteras inom funktionshinder- och äldreomsorgen.

Stadsdelsnämndens yttrande

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd ställer sig positiv till de uppdateringar och förtydliganden som gjorts i nu remitterad riktlinje. Att hanteringen av egenavgifter blir mer likvärdig oavsett insats, målgrupp och vårdgivare underlättar nämndens arbete.

Nämnden vill dock framföra, precis som representanter i arbetsgruppen, att ändringen att stadsdelsnämnderna i fler fall ska hantera faktureringen av egenavgifterna kommer leda till ökat administrativt arbete för staden. Detta kan medföra ökade kostnader för stadsdelarna vilket bör beaktas i kommande budgetar.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för vuxna.

Slutsats

Stadsdelsförvaltning föreslår att Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd antar yttrandet i tjänsteutlåtandet som sitt eget och överlämnar det som svar på remissen.

Susanna Halldin Olsson
Stadsdelsdirektör
Hässelby-Vällingby
stadsdelsförvaltning

Fredrik Skoglund
Avdelningschef
Hässelby-Vällingby
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Kommunstyrelsens begäran om remiss inklusive bilagor.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Susanna Halldin Olsson, Stadsdelsdirektör	2022-09-05
Fredrik Skoglund, Avdelningschef	2022-09-05